
1 

 

Ādažu novada iedzīvotāji vēlas diennakts aptieku Carnikavas ciemā 

 

Ādažu novadā darbojas 8 aptiekas, t.sk., 4 Ādažu pilsētā, 2 Carnikavā, 1 Baltezerā un 1 Kadagā. 

Diennakts aptieka ir pieejama tikai Ādažu pilsētā. 2024.gada septembrī pašvaldība saņēma 

aicinājumu pieņemt lēmumu par nepieciešamību Carnikavā atvērt vispārēja tipa aptieku, kura 

strādā visu diennakti. Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli – vai diennakts aptieka būtu 

nepieciešama arī Carnikavas ciemā, vai viņi izmantotu šīs aptiekas pakalpojumus un kur 

iedzīvotāji dodas, ja rodas šāda nepieciešamība pēc šāda pakalpojuma, Ādažu novada 

pašvaldība organizēja iedzīvotāju aptauju (publicēta https://ej.uz/Carnikavas_aptieka). 

Aptauja notika no 2024. gada 30. septembra līdz 10. oktobrim. Aptaujā piedalījās 237 

respondenti, t.sk., 151 (64%) no Carnikavas ciema un 71 (30%) no citiem Carnikavas pagasta 

ciemiem.  

 

1. attēls Atbildes uz jautājumu “1. Jūsu dzīvesvieta” 

Kā liecina aptaujas rezultāti, 87% no respondentiem, t.sk., 87% no Carnikavas ciema 

respondentiem un 65% no Carnikavas pagasta pārējo ciemu respondentiem atbalsta diennakts 

aptiekas izveidi Carnikavā.  

  
2. attēls Atbildes uz jautājumu “2. Vai, 

Jūsuprāt, Carnikavas ciemā būtu 

nepieciešama diennakts aptieka?” (visu 

respondentu atbildes) 

3. attēls Atbildes uz jautājumu “2. Vai, 

Jūsuprāt, Carnikavas ciemā būtu 

nepieciešama diennakts aptieka?” 

(Carnikavas ciema respondentu atbildes) 

https://ej.uz/Carnikavas_aptieka


2 

 

 
4. attēls Atbildes uz jautājumu “2. Vai, Jūsuprāt, Carnikavas ciemā būtu nepieciešama 

diennakts aptieka?” (Citu Carnikavas pagasta ciemu respondentu atbildes) 

 

Iedzīvotāji, kas atzīmēja atbildi “Cita atbilde”, norādīja, ka: 

• Aptieka varētu strādāt līdz 22.00; 

• Ja tāda ir Ādažos, tad – nē; 

• Tikai, ja diennakts aptieka vairs nav Ādažos. 

 

Farmaceitiskās aprūpes pakalpojumus izmantotu 87% no visiem respondentiem, t.sk., 89% no 

Carnikavas ciema respondentiem un 86% no Carnikavas pagasta pārējo ciemu respondentiem.  

  
5. attēls Atbildes uz jautājumu “3. Vai Jūs / 

Jūsu ģimenes locekļi izmantotu diennakts 

aptiekas apkalpojumus Carnikavas ciemā, ja 

tādi tiktu nodrošināti?” (visu respondentu 

atbildes) 

6. attēls Atbildes uz jautājumu “3. Vai Jūs / 

Jūsu ģimenes locekļi izmantotu diennakts 

aptiekas apkalpojumus Carnikavas ciemā, ja 

tādi tiktu nodrošināti?” (Carnikavas ciema 

respondentu atbildes) 

 
7. attēls Atbildes uz jautājumu “3. Vai Jūs / Jūsu ģimenes locekļi izmantotu diennakts 

aptiekas apkalpojumus Carnikavas ciemā, ja tādi tiktu nodrošināti?” (Citu Carnikavas pagasta 

ciemu respondentu atbildes) 

Tie iedzīvotāji, kas atzīmēja “cita atbilde”, norāda, ka: 



3 

 

• ja būtu nepieciešamība un tāda aptieka būtu, tad protams izmantotu; 

• šāda vajadzība ļoti reti; 

• cerams, ka tādas vajadzības nebūs:); 

• iespējams; 

• es drīzāk novērtētu aptieku konkurenci, nevis 1 Benu aptieku, kas strādā, un citu, kas 

nestrādā; 

• nezinu; 

• ja būtu, tad izmantotu, bet varam aizbraukt arī uz Ādažiem; 

• tā kā aptieka Carnikavā bez auto būtu sasniedzama tikai dažiem cilvēkiem, visiem 

pārējiem (ja jau tāpat izbrauc ar auto) virs nav nozīmes tiem pāris km, lai aizbrauktu 

līdz Ādažu aptiekai; 

• Ādažos; 

• plāksteri ir mājā. 

 

Pamatojot diennakts aptiekas nepieciešamību Carnikavas ciemā, iedzīvotāji uzsver, ka 

galvenais iemesls būtu tas, ka: 

• Carnikava būtu dzīvesvietai tuvākā vieta, kur varētu saņemt diennakts aptiekas 

pakalpojumus (tā norādīja 65% respondentu); 

• Zināšanas, ka aptieka ir pieejama jebkurā brīdī, dod iedzīvotājiem mieru un pārliecību, 

ka nepieciešamības gadījumā medikamentiem varēs ātri piekļūt (tā norādīja 59% 

respondentu); 

• Carnikavā nepieciešams palielināt veselības aprūpes pakalpojumu klāstu (tā norādīja 

45% respondentu). 

 
8. attēls Atbildes uz jautājumu “4. Kādi ir galvenie iemesli, kāpēc nepieciešama diennakts 

aptieka Carnikavas ciemā?” (visu respondentu atbildes) 



4 

 

 
9. attēls Atbildes uz jautājumu “4. Kādi ir galvenie iemesli, kāpēc nepieciešama diennakts 

aptieka Carnikavas ciemā?” (Carnikavas ciema respondentu atbildes) 

 
10. attēls Atbildes uz jautājumu “4. Kādi ir galvenie iemesli, kāpēc nepieciešama diennakts 

aptieka Carnikavas ciemā?” (Citu Carnikavas pagasta ciemu respondentu atbildes) 

Papildus tika norādīts, ka: 

• diennakts aptieka nav nepieciešama; 

• no Gaujas ciema jābrauc apkārt ar savu auto, jo nav normāla tilta; 

• dzīvojot Siguļos līdz Ādažiem un Carnikavai tāpat vajadzīgs paša transports; 

• ekstrēmās situācijās carnikaviešiem no TOS nebūtu jābrauc uz Rīgas centru, varētu bez 

stresa doties mājās uz Carnikavu; 

• 24/7 aptieka ir dārga, jo ir apkalpošanas maksa; 

• būs dzērāju un salietojušos jauniešu vieta, kur naktīs kaut ko nopirkt; 

• akūtos gadījumos apmeklējam slimnīcu; 

• Ādažos ir; 

• visas iepriekš minētās atbildes ir atbilstošas tiem dažiem cilvēkiem, kuri dzīvo 

Carnikavā; visiem pārējiem novada iedzīvotājiem tāpat līdz aptiekai jābrauc ar auto; 

• slimību vai traumu gadījumos, kas nepieļauj braukšanu (temperatūra, reibonis, brūces), 

vai prasa ātru apkopi (apdegumi, acu skalošana); 



5 

 

• ja Ādažos vairs nebūs, tad te vajag; 

• dzer, kaujas, tad vaig plāksterus un ko no rīta… 

Tuvākās diennakts aptiekas, kuras iedzīvotāji izmantoja līdz šim, atrodas Ādažos (tās izmanto 

/ izmantotu, ja būtu tāda nepieciešamība, 57% respondentu) un Rīgā (tās izmanto / izmantotu,  

ja būtu tāda nepieciešamība, 27% respondentu). Pēc farmaceitu pakalpojumiem naktī uz 

Ādažiem dotos 60% Carnikavas ciema respondentu un uz Rīgu – 20% Carnikavas ciema 

respondenti. Carnikavas pagasta iedzīvotāji, kas dzīvo ārpus Carnikavas ciema, uz Ādažu 

pilsētu dotos 47% gadījumu un uz Rīgu – 44% gadījumu. 

 

  
11. attēls Atbildes uz jautājumu “5. Kur Jūs 

dodaties / dotos pēc diennakts aptiekas 

pakalpojumiem, ja rodas / rastos šāda 

nepieciešamība?” (visu respondentu atbildes) 

12. attēls Atbildes uz jautājumu “5. Kur Jūs 

dodaties / dotos pēc diennakts aptiekas 

pakalpojumiem, ja rodas / rastos šāda 

nepieciešamība?” (Carnikavas ciema 

respondentu atbildes) 

 
13. attēls Atbildes uz jautājumu “5. Kur Jūs dodaties / dotos pēc diennakts aptiekas 

pakalpojumiem, ja rodas / rastos šāda nepieciešamība?” (Citu Carnikavas pagasta ciemu 

respondentu atbildes) 
 

Respondenti, kas uz augstāk minēto jautājumu atbildēja “Cita atbilde”, norāda, ka: 

• lūgtu kādu paziņu no Rīgas; 

• gaidu rītu; 

• nekur nedotos, jo nav savs transports; 

• iztieku ar to, kas mājās; 

• dzīvojot Siguļos, līdz Ādažiem un Carnikavai tāpat vajadzīgs savs transports; 

 

Papildus respondenti norāda: 

• Redzot, cik brīnumainas pārmaiņas notika pēc Mego monopola beigām. Ļoti gribētos, 

lai arī Benu monopols Carnikavā beigtos. 



6 

 

• Diemžēl Carnikava kā centrs nav ērta Gaujas iedzīvotājiem, kaut gan ir tuvu! 

• Labāk pagarināt aptiekas darba laiku brīvdienās. 

• Domāju, ka tie būs lieki izdevumi. 

• Būtu labi, ja būtu diennakts aptieka. 

• Būs dzērāju un salietojušos jauniešu vieta, kur naktīs kaut ko nopirkt. 

• Ļoti gaidām atvēršanu. 

• Lieliski. 

• Noteikti vajadzīga! 

• Carnikavā ir nepieciešama diennakts aptieka, vizuāli un sajūtu līmenī ir redzams, ka 

novads attīstās pareizajā virzienā un šis diennakts aptiekas solis būtu tas, kas pašiem 

carnikaviešiem liktu justies novērtētiem un saprastiem kā ciema centram no Ādažu 

pilsētas puses. 

• Vai Carnikavā būtu tik daudz nakts apmeklētāju, lai uzņēmējam tas būtu izdevīgi un vai 

Carnikavā ir tik daudz speciālistu, lai nodrošinātu aptiekas nepārtrauktu darbību. 

• Sakārtot aptieku konkurenci. 

• Nav saprotams, kāpēc pašvaldībai ir jāuzņemas rūpes ar diennakts aptieku. Ja 

uzņēmums vēlas atvērt diennakts aptieku, tad lai dara. Protams ir jāņem vērā MK 

noteikumi par aptieku izvietojumu un attālumiem vienai no otras. 

• Gribētos, lai tomēr ir izvēles iespējas, nevis tikai Benu aptieka. 

• Nav ko staigāt pa nakti apkārt. Būs vairāk domstarpību. 

• Būtu labi diennakts aptiekā nodrošināt arī pirmās palīdzības punktu. 

• Carnikavā vajag medicīnas iestādes. 

• Pietiktu ja strādātu no 7.00- 22.00. 

• Īpaši svarīgi tas ir tāpēc, ka izsaukt "ātro palīdzību" kļūst ar vien sarežģītāk, izņemot ja 

jau tu mirsti..... 

• Tā ir ļoti nepieciešama. 

• Pilnīgi pietiktu, ja aptieka strādātu līdz aptuveni 23-24. 

•            

• Iedzīvotāju skaits krietni ir pieaudzis, it īpaši ģimenes ar bērniem, attiecīgi diennakts 

aptieka viennozīmīgi būtu/ir noderīga. 

• Būtu noderīgi to apvienot ar citu 24/7 svarīgu produktu tirdzniecību - pamata pārtikas 

un sadzīves avāriju novēršanas preces (ūdens, baterijas, auto spuldzes, drošinātāji, 

remkomplekti, akumulatori, gāzes primusi un baloni, tenti). 

• Ja gadījumā ka nakti ir problēma un vajag zāles! 

• Ja Ādažos vairs nebūs tad te vaig. 

• Ja aptieka strādās tikpat ilgi vai ilgāk kā bārs, tad būs riktīgi skaļi ik pa laikam un būs 

jāsauc policija. Viņi brauks? 

• Ir nepieciešama. 

• Ļoti priecātos. 


